

# Motion till Norra Skog

Datum  
2024-02-25



**Namn**

Mats Johansson medlem nr 60 41 94

**E-post**

mj.skogsgubbens@gmail.com

**Telefon**

076 80 77 360

Motion för behandling på årsmöte för **Lycksele** skogsbruksområde

**Motionstext**

S. Ett hot mot framtidens skogsbruk är inte bara klimatet utan det handlar helt och hållet om tillgången på arbetskraft, både året runt och säsong. Som vi ser det idag är det redan svårt för entreprenörer inom skogsbruket att få tag på arbetskraft eftersom konkurrensen är stenhård. Det är ett bra initiativ att Norra Skog har sjösatt ett åtgärds paket för att stötta entreprenörerna (avverkningslagen) i skogen.

Skogen lockar egentligen inte det antal som skulle behövas. Därtill så finns det än så länge idag utländsk arbetskraft, både från Europa och utanför Europa som är beredda att komma och jobba säsongsvi i våra skogar, men frågan är där - hur kommer regelverket för detta att se ut i framtiden och kommer Sverige att vara ett intressant land att åka till och säsongsjobba.

Detta innebär nog att de entreprenörer (avverkningslag) vi har idag även bör titta på att utvidga sin verksamhet så att de även har mindre arbetslag som utför skogsvårdande åtgärder säsongsvi. Här måste vi nog gå tillbaka hur det såg ut på 50-, 60-, 70- o 80-tal när bygdens ungdomar arbetade med bl a plantering under sommarlovet. Här bör nog Norra Skog börja samarbeta med idrottsrörelsen för att komma i kontakt med ungdomarna. Det blir en vinn vinn situation om idrottande ungdomar anställs under sommarloven för bl a plantering, dels får de bo och arbeta på hemmaplan samt få nödvändig arbetslivsträning.

Ett arbetslag brukar fungera som bäst när det innehåller både män och kvinnor i olika åldrar, så därför bör även Norra Skog vända sig till de som är pensionärer och har lust att jobba säsongsvi, dvs. en del av året. På så sätt finns förutsättningar på att skapa arbetslag som går över generationsgränserna och där man kan utbyta kompetenser samt ta vara på allas kunskaper. Allt från den 70 åriga kvinnan (som satt hundratalsentastals plant före familjebildningen) som visar ungdomarna hur plantorna ska sättas, till att ungdomarna visar denna kvinna hur de olika datorstöden och appar fungerar i arbetet.

Tror att skogsbrukets anseende skulle höjas rejält när folket i bygden ser att Norra Skog tar ansvar och stöttar, inte bara genomföra avverkningar av det som växer i skogen som är många mediabilid av skogsbruket.

Genom att verka och stötta de lokala företagen har Norra Skog en stor potential att stärka sitt anseende i bygden. Ex.vis ska någon väg röjas vintertid, så ta och nyttja de maskiner och resurser som finns närmast, inte så att säga "gå över ån efter vatten".

**Yrkande**

Jag yrkar att Norra Skog utvidgar det åtgärds paket som redan pågår och som riktar sig till entreprenörer, även får i uppdrag att titta på hur man kan stärka upp tillgången på "lokal" arbetskraft för säsongsarbete och samtidigt verka för att stärka Norra Skogs varumärke ute i bygderna. Det finns nog ett mycket större samband med dessa två saker, arbetskraft och lokal närvaro som stärker varumärket mera än man kan tro.

Vi ska även ha i beaktande att antalet utboägare kommer att öka i framtiden, vilket gör att kompetensen och antalet som jobbar inom skogsbruket på något sätt måste öka. Låt oss sätta upp som mål ex.vis att 1/3 av det som görs i skogen görs av självverksamma, 1/3 av entreprenör/arbetslag som är kontrakterade mot Norra Skog och slutligen 1/3 av entreprenörer som i huvudsak bedriver sin verksamhet med utländsk arbetskraft. Genom att sprida riskerna så blir vi, dvs Norra Skog en stark och stabil samarbetspartner för framtidens skogsbrukare eftersom Norra Skog även har en lokal förankring ute i bygderna.

**Underskrift**

Mats Johansson

Motionen ska skickas till sbo-rådet senast två veckor innan årsmötet. Kontaktuppgifter finns på hemsidan.

**Årsmötets beslut nedan:**

- Motionen bifalls av årsmötet och skickas till föreningsstämman för att tas upp som en motion från hela skogsbruksområdet.
- Motionen bifalls av årsmötet men gäller lokal fråga och ska inte gå vidare till föreningsstämman.
- Motionen avslås av årsmötet.

Årsmötesordförandens underskrift

Datum & plats

Motionen med årsmötets beslut ska skickas till medlem@norraskog.se så snart som möjligt efter årsmötet, dock senast fyra veckor innan föreningsstämman eller senast det datum som styrelsen bestämmer.

**Om motionen avslogs av årsmötet:**

- Motionen skickas som en enskild motion till föreningsstämman.

Motionärens underskrift

Mats Johansson

Datum & plats

Lycksele 25/2 20024

Motionen med beslut om att skickas som enskild motion ska skickas till medlem@norraskog.se så snart som möjligt efter årsmötet, dock senast fyra veckor innan föreningsstämman eller senast det datum som styrelsen bestämmer.